
日時： 2016年 10月26日（水） 19：00～ 21：00
会場： ホテルアソシア静岡 ３階 「 葵 」

静岡市葵区黒金町56番地 TEL : 054-254-4141 

第13回静岡てんかん
地域ネットワーク研究会

謹啓 時下先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。このたび静岡てんかん地域ネットワーク研究会を開催
させていただく運びとなりました。お忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご臨席の栄を賜りたくここに謹んでご案内申しあげます。 謹白

共催： 静岡てんかん地域ネットワーク研究会 / 全国てんかんセンター協議会
大塚製薬株式会社 / ユーシービージャパン株式会社

本会は日本医師会生涯教育2単位を取得予定です。
カリキュラムコード：12（地域医療）、15（臨床問題解決のプロセス）、32（意識障害）、35（けいれん発作）

※会終了後、情報交換会をご用意しております。
本研究会の運営費と致しまして、参加費500円を徴収させていただきます

当日はご参加頂いた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。個人情報は主催関係者および業務委託先を除く第3者に開示・提供することはありません。個人情報は、共催両者の
個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。問い合わせ先：大塚製薬㈱静岡支店 静岡医薬1課「静岡てんかん地域ネットワーク研究会」担当 TEL 054-281-6331

19:00～19:10 「レベチラセタムについて」大塚製薬株式会社 学術課 半谷 奈央情 報 提 供

【テーマ：抗てんかん薬の調整の実際】

座長：原小児科医院 院長 原 光宏 先生

『 副作用により薬剤調整が必要となった症例 』

演者：つばさ静岡 医務部長 浅野 一恵 先生

症 例 検 討 20:25～20:45

【成人】

座長：共立蒲原総合病院 院長 西ヶ谷 和之 先生

『 治療を見直す（薬の選択・整理・用量） 』

演者：静岡てんかん・神経医療センター 神経内科 医長 池田 仁 先生

【小児】

座長：焼津市立総合病院 小児科 新生児科長 柳澤 敦広 先生

『 薬剤選択とslow titration 』

演者：静岡てんかん・神経医療センター 小児科 療養診療部長
重松 秀夫 先生

19：10～20:25てんかん診療

『 てんかん地域診療連携体制整備事業－1年目の報告－ 』

演者：静岡てんかん・神経医療センター 統括診療部長 久保田 英幹 先生

事務局連絡 20:45～21:00


